PAGE

ПРОЕКТ

ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
КОНДИНСКИЙ РАЙОН

Совет депутатов сельского поселения Болчары
РЕШЕНИЕ
О проекте решения Совета депутатов сельского поселения Болчары                                                «О внесении изменений в Устав муниципального образования

сельское поселение Болчары Кондинского муниципального района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры»

В целях приведения Устава муниципального образования сельское поселение Болчары Кондинского муниципального района Ханты – Мансийского автономного округа – Югры в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Болчары Кондинского муниципального района Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, Совет депутатов сельского поселения Болчары решил:
1.
Одобрить проект решения Совета депутатов сельского поселения Болчары «О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское поселение Болчары Кондинского муниципального района Ханты – Мансийского автономного округа – Югры» (приложение).

2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением о порядке опубликования, обнародования нормативно правовых актов органов местного самоуправления, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 сентября 2014 года № 84 «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.
Председатель Совета депутатов

сельского поселения Болчары                                                              А. М. Фоменко
Глава сельского поселения Болчары                                               С. Ю. Мокроусов

с. Болчары

__________ 2023 год

№ ______
Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Болчары

от _______ 2023 № ______
ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
КОНДИНСКИЙ РАЙОН

Совет депутатов сельского поселения Болчары
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Устав муниципального образования

сельское поселение Болчары Кондинского муниципального района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры
В целях приведения Устава муниципального образования сельское поселение Болчары Кондинского муниципального района Ханты – Мансийского автономного округа – Югры в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Болчары Кондинского муниципального района Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, Совет депутатов сельского поселения Болчары решил:
1. Внести в Устав муниципального образования сельское поселение Болчары Кондинского муниципального района Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Болчары                      от 12 мая 2010 года № 26, в редакции внесенных изменений и дополнений, принятых решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 23.08.2010 № 37, от 29.08.2011 № 70, от 06.04.2012 № 31, от 25.10.2012 № 87, от 29.01.2013               № 3, от 04.07.2013 № 51, от 10.01.2014 № 1, от 21.04.2014 № 47, от 29.09.2014 № 92, от 20.11.2014 № 108, от 04.03.2015 № 20, от 06.07.2015 № 56, от 24.12.2015 № 99,           от 05.05.2016 № 43, от 02.12.2016 № 78, от 03.07.2017 № 73, от 31.07.2017 № 76,             от 14.02.2018 № 15, от 26.03.2018 № 21, от 27.06.2018 № 46, от 06.11.2018 № 9,                от 29.01.2019 № 6, от 19.07.2019 № 56, от 27.01.2020 № 105, от 20.07.2020 № 139,                от 18.12.2020 № 166, от 30.03.2021 № 195, от 12.05.2021 № 198, от 14.07.2021                       № 219, от 29.09.2021 № 232, от 12.09.2022 № 299, от 31.05.2023 № 357) следующие изменения:
1.1.  В подпункте 27 пункта 1 статьи 3 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также» исключить.

1.2.  Статью 21 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
« 7.1. Депутаты Совета поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи                    13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции».»;
1.3. Статью 24 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1. Глава поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря                   2008 года № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции».».

2. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре в установленном законом порядке в течение 15 дней со дня его принятия.
3. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением о порядке опубликования, обнародования нормативно правовых актов органов местного самоуправления, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 сентября 2014 года № 84 «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

4. Настоящее решение направить в регистрирующий орган в течение                   10 дней со дня официального обнародования настоящего решения сведения                      об источнике и о дате официального обнародования настоящего решения.

5. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования, за исключением пункта 1.1. пункта 1 настоящего решения, который вступает в силу с 01 сентября 2024 года.
6. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Болчары                                                                  А. М. Фоменко

Глава сельского поселения Болчары                                                     С. Ю. Мокроусов

с. Болчары

__________2023 год

№ ______